[
o0/Ji€lni
O 6romxkere cenma Mumoruaka JXutnkapuHcKoro paiona Ha 2026-2028 rogs

Pemenue macnuxara XXutukapunckoro paiiona Kocranaiickoit o6mactu ot 26 aexadpst 2025
roga Ne 351

[Ipumeuanne U3I1N!

Hacrosimee pemenue BBoautca B Aekicteue ¢ 01.01.2026

B cootBerctBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxkerHoro koaekca Pecmyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyapCTBEHHOM yIIpaBJI€HMM M camoynpaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
Kutukapunckuii paiionsbi Mmacimuxat PEIITNIJIL:

1. YrBepauts O6rokeT cena MumoTtunka Ha 2026-2028 robl cOriacHO MPUIOKEHUSIM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 rof, B ClIeAYIOMMNX 00beMax:

1) moxoael — 33 159,0 ThicsY TEHTE, B TOM YHCIIC TIO:

HaJ0roBbIM nocrymeHusam — 1 505,0 Teicad TeHre;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUSIM OT MPOAAXKUA OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 TeicA4 TEHTE;

noctyrieHusM TpacdeptoB — 31 654,0 Teicsiun TeHre;

2) 3arpatsl — 33 159,0 Thicsi4 TeHre;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — 0,0 ThICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue Aeduiuta (Mcnoiap3oBanue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YdecTb, 4TO 00beM OFOPKETHBIX CyOBEHIMH, MepeaaBaeMbIX U3 palOHHOTO O0KEeTa
oromxkery cena Mumotunka Ha 2026 roj, npeaycmotpeH B cymme 30 753,0 Teicsiun TEHTe.
3. YuecTh, 4TO 00beM OFOKETHBIX U3BATUN U3 Or0pKeTa cenla MUTIOTUHKA B PallOHHBIN
orokeT Ha 2026 rox coctasisget 0,0 ThICSY TEHTE.
4. Yuectb, uTo B Or0xeTe cena MunmtotuHka Ha 2026 rog npenycMOTPEHBI LIeJIEBbIE
TeKylue TpaHcPepThl U3 PalOHHOTO OI0KETa, B TOM YHCIIE Ha:
1) obecnieueHre PyHKIIMOHUPOBAHUS aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT cejla MUTIoTHUHKA.
5. Yuectb, uTO TIepeyeHb OIO/KETHBIX MPOTPAMM Ha odepenHON (pUHAHCOBBIN TO1 B
Oromkere cena MIITIOTUHKA, HE TIOJIJIEKAIIUX CEKBECTPY HE YCTAHOBJIEH.
6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eictue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarens X KuTHKapHHCKOrO palHOHHOTO MACaUXaTa H. Ypazanunos

IIpunoxenue 1



K pCHICHUTIO MacjnxaTra

ot 26 nexabdps 2025 roga
Ne 351

Bromxer cena Mmmorraka JXutnkapuHckoro paiona Ha 2026 roxg

Kareropus

Knacc

Ilogxnacc
01

2
04

1

4
05

3
02

3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYTIIIA

HaunmenoBanue

1. Hoxompl

Hanorossie noctymienus
TTomoxonHbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeli  OJAOXOAHBIN
HaJor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

[ocTymnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Iloctynnenus oT nOpoxaxu
OCHOBHOT'O KaluTana

[ocrynnenns TpancdepToB

TpanchepTsl n3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOIO
yIpaBIeHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa
007acTHOTO 3HaYeHMS ) O10pKeTa

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

BBITIOJIHAIOIIYE
o0mve QyHKIIH

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

33159,0
1505,0
756,0

756,0

744,0
44,0
700,0

5,0

5,0
0,0
0,0

31654,0

31654,0

31654,0

CyMMma, ThICSY
TEHTE

33159,0

31327,0

31327,0



124

001
124

008

011
124

013

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

31327,0
3HAYeHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

31327,0

nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Kunumnuo-xkomMm

yHaJIbHOE 931,0
X034UCTBO
BnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX 931,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

931,0

OcBelleHue yauig
B HaceineHHBEIX 740,0
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

191,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

901,0

A N
BTOMOOHIBHBIN 901,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

901,0

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAx

palioOHHOTO 01,0



Kareropus

Knacc

TTonxnacc

3Ha4YeHus, celnax,
MOCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

III. Ywucroe
OIOMKETHOEC
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

Crnenuduxa
HaunmenoBanune

IToramenue
OIOIKETHBIX
KPEIUTOB

I1Y. Canpno mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedbunur (

npoGUITHAT)
Orokera

VI.

q)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura
HCIIOIb30BaHHE
npodumnuTa)
OroKeTa

0,0

0,0

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

0,0

0,0

>

[punoxenne 2

K pEOICHUIO Maciinxara

ot 26 mexabps 2025 roga
Ne 351

Bromxer cena Mumorraka JKutnkapurckoro paiona Ha 2027 roxg

Kareropus

Knacc

01

04

TTonxnacc

HaunmenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie noctrymienus
[Togoxoaubli HaJOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD

CymMma, TBICSY
TEHTe

33515,0
2245,0
796,0

796,0

1444.0



1 Hanoru Ha umymectso 44,0

3eMeNbHBII HAJIoT 40,0
4 Hanor na tpancnoptasie cpeactsa  1360,0
05 BHyTpeHHHE HalOrM Ha TOBApHL, 50
paboTHI U yCIIyTd ’
3 [Moctynnenus 3a WCHOJIB30BAHUE 5.0
MIPUPOJTHBIX U JPYTHX PECYPCOB ’
2 Henanorossle nmoctymieHus 0,0
3 [octynnenuss oOT TNpogaxH 0.0
OCHOBHOT'O KanuTasa ’
5 [ocrymnenus TpancepToB 31270,0
TpancepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
02 OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O 31270,0
yIIpaBIICHUS
3 TpancdepTs! U3 paitoHHOrO (Topoaa 31270,0

00J1IacTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa
OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIIA
DyHKIMOHANIbHAS TOATPYyIIa

CymMma, ThICSY

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX MPOTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3aTpaTs 33515,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru obmero 31573,0
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOIIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT

31573,0

0 yIIpaBJICHUSA

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 31573,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
JeSITeIbHOCTH
aKkMMma Tropoja

001 .
palioOHHOTO

31573,0

3HAYEHMs, cena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa



07

12

Kareropus

3
124
008
011
1
124
013
Krnacc
Ilonxnacc
Crnennguxa

KunuiHo-koMM 9870
YHaJbHOE
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 987,0
MyHKTOB

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 987,0

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 784,0
MyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

203,0
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

955,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 955.0
TPaHCIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

955,0
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. Ywuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpEIUTOBAaHUE

955,0

BbrogxeTHbIe
KpPEeIUTHI

0,0

Cymma,
TEHTe

HaunmenoBanue

ThICAY



IToramenue
OXOIKETHBIX
KpPEIUTOB

IY. Canpgo mo

omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jebunur (

npoduuuT)
Orokera

VI.

durHaHCHpPOBAaHHE

nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

IIpunoxenue 3

K pCHICHUIO MacjiuxaTta

ot 26 nexabps 2025 roga
Ne 351

Biomxer cena Mmmmornaka JXurukapurckoro paiona aa 2028 rox

Kareropus

Krnacc

01

04

05

02

Tlogxnacc

HaumenoBanue

I. Joxompt

Hanorossie nocryrienus
TTomoxonHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  1OJOXOAHBIN
HaJior

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hayoru Ha umyniecTBo
3eMenbHbIN HAIOT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTHI B yCIyTH

IlocTymuieHuss 3a MCIOJIB30BAaHUE
IPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIUICHUA

ITocTtymienus 0T OpoOJaxu
OCHOBHOI'O KaluTala

[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

CymmMa, ThICSY
TEHTE

116388,0
2380,0
835,0

835,0

1539,0
44,0
45,0
1450,0

6,0

6,0
0,0
0,0

114008,0

114008,0



3 Tpancdepts! u3 paiionnoro (ropoga 114008,0
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

OyHKIIMOHANbHAS TPyIIa
@OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa

CyMmMma, ThICSY

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanue
II. 3aTpats! 116388,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 31830,0
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U JIpyTUE OpPTaHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

31830,0

o01me QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 31830,0

3HauYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCTICYCHUIO
NEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 31830,0

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 1046,0
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 1046,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 1046,0

3HAYEHMs, cena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauil
008 B HaceyseHHbIXx 831,0
MTyHKTaX

BbnaroycTpoicTtso
U O3eJICHEHUE



011 HacCEJICHHBIX 215,0
ITyHKTOB

Tpancnopr u

12 83512,0

KOMMYHUKaAIIUN

| ABTOMOOMIIBHBII 83512.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 83512,0

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax

013 .
paiioHHOTO

1012,0

3HAuYEHUs, cenax,
MocCeJKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Kanuranpusii u

CpEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpozax

045 palioHHOTO 82500,0

3HAYCHHUS, Celax,
MocenKax,

CEeJIbCKUX

OKpyrax

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Kareropus

Knacc
CymMma, TBICSY

TCHI'C

Tlogxnacc
Crnennguxa
HaumeHnoBanue

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IY. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH



V. Hdeduuur ( 0,0
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

0,0

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHPoOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



