

О бюджете села Милютинка Житикаринского района на 2026-2028 годы

Решение маслихата Житикаринского района Костанайской области от 26 декабря 2025 года № 351

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Житикаринский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Милютинка на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год, в следующих объемах:
 - 1) доходы – 33 159,0 тысяч тенге, в том числе по:
 - налоговым поступлениям – 1 505,0 тысяч тенге;
 - неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
 - поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
 - поступлениям трансфертов – 31 654,0 тысячи тенге;
 - 2) затраты – 33 159,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджету села Милютинка на 2026 год, предусмотрен в сумме 30 753,0 тысячи тенге.

3. Учесть, что объем бюджетных изъятий из бюджета села Милютинка в районный бюджет на 2026 год составляет 0,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в бюджете села Милютинка на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из районного бюджета, в том числе на:

- 1) обеспечение функционирования автомобильных дорог села Милютинка.

5. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в бюджете села Милютинка, не подлежащих секвестру не установлен.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Бюджет села Милютинка Житикаринского района на 2026 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс			
		Наименование			
			I. Доходы		33159,0
1			Налоговые поступления		1505,0
	01		Подоходный налог		756,0
		2	Индивидуальный подоходный налог		756,0
	04		Налоги на собственность		744,0
		1	Налоги на имущество		44,0
		4	Налог на транспортные средства		700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		5,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов		5,0
2			Неналоговые поступления		0,0
3			Поступления от продажи основного капитала		0,0
5			Поступления трансфертов		31654,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		31654,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		31654,0
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
			II. Затраты		33159,0
01			Государственные услуги общего характера		31327,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции		31327,0

				государственно о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31327,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31327,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	931,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	931,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	931,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	740,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	191,0
12				Транспорт и коммуникации	901,0
	1			Автомобильный транспорт	901,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	901,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного	901,0

				значения, селах, поселках, сельских округах	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению маслихата
от 26 декабря 2025 года
№ 351

Бюджет села Милютинка Житикаринского района на 2027 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Наименование		
				I. Доходы	
1				Налоговые поступления	33515,0
	01			Подоходный налог	796,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	796,0
	04			Налоги на собственность	1444,0

		1	Налоги на имущество	44,0
		3	Земельный налог	40,0
		4	Налог на транспортные средства	1360,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
5			Поступления трансфертов	31270,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31270,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31270,0
Функциональная группа				
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа				
Наименование				
II. Затраты				
				33515,0
01			Государственные услуги общего характера	31573,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	31573,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31573,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31573,0

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	987,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	987,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	987,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	784,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	203,0
12				Транспорт и коммуникации	955,0
	1			Автомобильный транспорт	955,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	955,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	955,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	

			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению маслихата
от 26 декабря 2025 года
№ 351

Бюджет села Милютинка Житикаринского района на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	116388,0
1			Налоговые поступления	2380,0
	01		Подоходный налог	835,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	835,0
	04		Налоги на собственность	1539,0
		1	Налоги на имущество	44,0
		3	Земельный налог	45,0
		4	Налог на транспортные средства	1450,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
5			Поступления трансфертов	114008,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	114008,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	114008,0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
				Наименование
				II. Затраты
				116388,0
01				Государственные услуги общего характера
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07				Жилищно-коммунальное хозяйство
	3			Благоустройство населенных пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
				Благоустройство и озеленение
				831,0
				1046,0
				1046,0

			011	населенных пунктов	215,0
12				Транспорт и коммуникации	83512,0
	1			Автомобильный транспорт	83512,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	83512,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1012,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	82500,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	(0,0
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан